sit forma numeri siue quid dicat numerus
quantum ad suu esse formale. pura vnu numeru
s sit suu esse formale sit aliquid extra ani
mā realiter differens a rebus numeratis. **Quar**
to vidēdū est de eo quod queris.

Articls

Primum
primi.Correlati
um.Questio.
Solutio

Quātuz ad primū
sunt duo videnda. Primo em vidēdū est
que sit differēta inter vnu quod est pncipiu
numeri. et vnu quod querit cū ente. **Se**
cūdo vnu quod est pncipiu numeri aliqd
addat super vnu quod querit cū ente.

Quātum ad primū dico q̄ differēta sicut
positiu et priuatiu. quia vnu quod querit
cū ente est quid priuatiu fm suu for
male significatiū. eadem em res ut est aliquid
si se ipsa dicitur ens. sed ut est a se ipsa induis
sic dicit vna. **Vnū autē quod est principiu**
numeri est quid positiu. eo q̄ pstitutus speci
em discrete quātitatis. que est vere aliqd po
stiu. Et illa videt esse intēto Arist. x. me
taph. vbi vult q̄ vnu qd̄ ē pncipiu numeri op
ponit nūero sicut mēlura mēsurato. vnu autē
qd̄ querit cū ente opponit mēlititudini sic in
dūsibile dūsibili. **Ex h** etiā p̄z q̄ vnu
qd̄ ē pncipiu numeri aliqd mō se h̄z ut inferius
ad vnu qd̄ querit cū ente. **E**dico aliqd mō.
q̄ positiu nō ē simplr inferi respectu priuati
ui. cū eius pdcatiōz formalē nō possit recipere
directe et p se. **C**ū emvnu qd̄ querit cū ente p
dicat de aliqd ente positivo. hoc nō sit fm q̄ il
lud ē positiu. sed fm q̄ est i se induisū. **Vnū**
vnu qd̄ ē pncipiu numeri ē directe inferius ad
ipm ens. cū sit qd̄ positiu et pdicatiōz ente di
recte recipiat. respectu aut illi vnu p̄atuui n̄
ē inferius. nisi inq̄t illud vnu est in dīns ab
ente. **F**orte quereret aliqd ex q̄ radice innasci
tur illud duplex vnu. **R**ideo q̄ sepi vnu
oppositor dīnoscit p alter. et ideo ex dupli
multitudine q̄ opponit ipsi vnu cogiscere pote
rimus innascit illi duplex vnu. **E**st em
vna multitudine q̄ innascit ex distictōz for
malī q̄ res specificē distinguūt. et illa multitu
do inuenit i oīb entib ta materialib q̄ im
materialib. **E**t iō tal multitudine est multitu
do trascēdēs. et sī ipm vnu p cui replicatiōz
p̄cipit tal multitudine ē trascēdēs et cū ente cō
uerit. In talināq̄ formalī oīb entiū multi
tudine q̄libet res ē vna fm se. co q̄ nō sit alte
ra ppter formalēz distictōem sui ab altera.
Alia autē ē multitudine q̄ innascit ex distictōe
materiali. pura ex diuisiōe p̄tinui. **T**hec mul

titudo fm suā p̄priā rationē nō inuenit nisi i
rebus materialib quātitate p̄tinua informa
tis. vel i p̄tib quātitatis p̄tinue vt sit ab ini
cē separate. **E**t hec multitudine ppter dicit ē nu
merus q̄ ē spēa discrete quātitatis. Propter
qd̄ dicit. q̄ phīcoz. q̄ numeri causa ē pdiū
sioe p̄tinui. et vnu qd̄ ē pncipiu illi numeris
multitudis siue ipsi numeri ppter dicti ē ipm
p̄tinui. qz ut dicit aliqd solēnes doctores. ea
dīres pura eadē p̄tinutas ut p̄ficit rē i se est
pncipiu numeri. ut aut̄ p̄ficit ea i ordine ad p̄es
dī p̄tinui. **Q**uātū ad scdm p̄mi vnu vnu
qd̄ ē pncipiu numeri aliqd addat sup vnu qd̄ ē p̄n
cipiu numeri sup vnu qd̄ querit cū ente addit
quēdā modū cēndi positiu generi determina
tiū. **E**st tñ aduertēdū q̄ i hac matia tñ an
tiq̄ q̄ moderni varias sp̄ulerūt. **A**ui Opi. anti
cēna em hic dupl erravit. ut p̄z ex dicto auer
cē. uij. meth. Primo qdē qz nullā posuit distin
ctōz inter pdicatas duas vnitates. nec vnu di
xit aliqd addere sup alterā. **S**ed qz videt q̄
ipm vnu qd̄ ē pncipiu numeri ē accidēs qd̄
dā realē dīns ab eo quod denotat. ideo dīxit
q̄ vnu qd̄ cū ente querit addit aliquid sup
ipm ens. eo q̄ accidēs semp addit aliquid su
per illud cui est accidēs. alīs si nō different
vnu et ens. tūc esset nugatio dīcedo ens vnu.
quia tñ valeret ac si dicere ens ens vel vnu
vnu. **S**ed ille modū dīcēdī falsellit p
Auer. uij. metaph. qz si ens esset vnu p aliqd
addit. tūc ut aut̄ Auer. si illud additū esset
aliquid et nō esset vnu. tūc vnu et ens nō con
uerteretur. **S**i autē est vnu. vel erit vnu per
aliquid aliud. et tūc erit pcessus i infinitum.
vel est vnu p seipm. et tūc pari ratioē fuit stā
dium i primo. **E**t addit Auerro. q̄ dīcedo ens vnu
nō est nugatio. qz q̄vnu vnu et ens nō diffe
rat realiter. sed sunt idēre. discrete tamē ratio
ne. **P**odus etiā Auerē parz esse falsius ex
dictis Aristote. in eodē. uij. Aut em q̄ vnu et
ens sunt vnu fm naturā. et sequitur se sicut
pncipiu et causa. **D**icit insup qndā mo
demi. q̄ vnu quod est pncipiu numeri. ad
dit sup vnu quod querit cū ente ratōe mē
sure. qz tota sua ratio in mensuratione p̄sistit.
Importat em tale nomen vnu partē aliquo
tam totius discreti. cui p̄tis ratio i ratiōe mē
sure videt p̄sistere. et credo q̄ isti velint dīce
re cum phō in phīcis. q̄ p̄ aliquota dīcit il
la que aliquotē sumpta adequat suu totū.
qz p̄sequēs est apta nata ipsum mensurare.

Denuo

Cōtra au
cēnam

Egidio. **¶** Sed ptra illud doctor noster i hac disti.
tripla arguit. **P**rimo sic. Ex relatōe nō p̄t
p̄stitui abfolutū. sed mēsuratio importat rela-
tionē. q̄ si ratio vnuis i mēsuratōe p̄sisteret.
tunc vna posset p̄stituere numerz q̄ est res ab

2 soluta cū sit sp̄s quātitatis. q̄ r̄c. **P**.m̄hil
p̄trahit sub aliquo cōi nisi p̄ illud quod est i
eo. sed relatio mēsurem̄bil ponit ipsa mēsu-
ra sed solum i mēsurato. ergo p̄ h̄m̄i relatoz
vnū quod est p̄ncipiu numeri nō poterit cō-
trahi ad certū genū. puta ad genū quātitatis

3 **P**. p̄ illud qd̄ inserit addit sup̄ suū sup̄ius
ipm̄ inferius p̄stituit. sed p̄ rōem mēsure non
p̄stituit aliqd d̄ pdicamēto quātitatis. q̄ mē-
suratio ē quedā passio sine p̄prietate q̄ primo
venit quātitati. et deinde trassferit ad alia. vt
dicit ph̄us. x. metaph̄. passio autē nō p̄stitu-
it illud cui⁹ ē passio. **¶** Vez ē tñ q̄ illerōnes
nō cluderet aliqd contra illos. si ipsi dicere
q̄ vnu quod ē p̄ncipiu numeri dicit p̄ se ipsā
rēsubstratā tali habitudini sine relatiōi mēsu-
re. puta q̄ dicere ipsam rēque est mēsura. re-
lationē autē non dicere p̄ le sed cōnotatiōe.
Sed q̄ ad hoc illoz infēctioz nescio. iō rati-
ones pdictas i suo vigore stare p̄mitto. **A**liq
dicūt q̄ vnu quod est p̄ncipiu numeri super
vnū quod auertit cum ente addit ratioz po-
litū. que tñ non est nisi i anima obiectiōe.
quia hec ratio nō est aliud q̄ clausio indiui-
si inqzū indiuisum ē. qua facit i ens indi-
stinctū inqzū in distinctuz comp̄hēdēto
quasi i esse indistincto ipsuz summādo i mē-
surādo. **¶** Et hoc probat sic. q̄ ratio vnuis
z rario numeri i hoc solū differunt q̄ vnu est
indiuisibile. numerus autē ē diuisibilis. sed
clausio diuisor inqzū diuisa sunt ē formalis
numer⁹. q̄ clausio indiuisi est formalis rō vnu-
tatis. **P**. vnu quod ē p̄ncipiu numeri cō-
sistit i quadā equalitate excludēte plus i mi-
nus. vnu cum dicit vnu senix. tñ ē dicere q̄
ne plures nec pauciores. sed p̄cept⁹ sic medi-
ans iter plura i pauciora ē p̄ceptus positio⁹.
q̄ r̄c. **¶** Sed hec positio deficit i se duplicit.
cōtra ap̄. **1** **P**ro ex hoc q̄ dicit illud positio⁹. q̄ vnu
ex p̄ncipiu numeri addit sup̄ vnu qd̄ auer-
tit cū ente. tñ ē obiectiōe i anima. q̄ illud
qd̄ est extra animā ens reale non ē tñ obiecti-
ue i anima. sed vnu qd̄ est p̄ncipiu numeri
i est extra animā vez ens reale. **M**aior p̄z.
minor p̄z. q̄ auerois. x. metaph̄. p̄men-
to. vnu. ostendēs differentia inter vnu quod
est p̄ncipiu numeri. i vnu qd̄ auertit cum
ente. aut. q̄ vnu qd̄ est p̄ncipiu numeri ē